
 
 

 

F03, rev. Zápis ze 8. veřejného zasedání zastupitelstva 13. 12. 2023   Strana 1 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Zápis  
z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Librantice 

konaného dne 13. 12. 2023, od 19.00 hodin.  
 

Přítomni:  Jaroslav Volenec, Vlasta Šolcová, Miroslav Machač, Martin Divecký, Patrik 
Šmatolán 

Omluveni:  Žaneta Dvořáková, Tomáš Lukášek 

Jednání řídil starosta:  Jaroslav Volenec 

Zastupitelstvo je:  usnášeníschopné  

Zapisovatel:  Vlasta Šolcová 

Ověřovatelé:  Miroslav Machač, Martin Divecký 

 

Návrh programu:  

1. Schválení programu 8. veřejného zasedání. 
 

2. Kontrola plnění usnesení 7. veřejného zasedání. 
 

3. Schválení rozpočtu na rok 2024. 
 

4. Projednání a schválení podpisu smlouvy o investičním úvěru. 
 

5. Schválení rozpočtové změny č. 6. 
 

6. Schválení podpisu dodatku č. 14 ke smlouvě č. 953041 s firmou MP. 
 

7. Obecně závazná vyhláška o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 

8. Obecně závazná vyhláška o poplatku ze psa. 
 

9. Projednání a schválení plánu inventarizace za rok 2023. 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 8. veřejného zasedání zastupitelstva 13. 12. 2023   Strana 2 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

10. Schválení podpisu smlouvy o věcném břemeni č. p. 386/2, 1430. 
 

11. Schválení podpisu smlouvy o věcném břemeni č. p. 1299/88. 
 

12. Dotace veřejné osvětlení. 
 

13. Předání vodovodů nepeněžitým vkladem do základního kapitálu VAK HK a.s. 
 

14. Schválení podpisu darovací smlouvy s firmou DANETA. 
 

15. Různé. 

16. Diskuse.  

 

1. Schválení programu 8. veřejného zasedání. 

Jedná se o schválení programu veřejného zasedání. 

Program byl schválen a k programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Výsledek hlasování:    Pro  5    Proti  0        Zdrželi se   0  

 

2. Kontrola plnění usnesení  6. a 7. veřejného zasedání.   

2.1. Projednání pachtovní smlouvy s firmou HNG – CZECH s.r.o. Smlouva podepsána starostou obce 
Librantice a předána firmě HNG – CZECH s.r.o., vrácena k založení. 

2.2.  Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene na p. č. 1306/4 a 460/3. Smlouva nebyla podepsána. 
2.3.  Schválení rozpočtové změny č. 5. Změna schválena a vyvěšena na úřední desce. 
2.4.  Projednání poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Schváleno, vydána nová obecně 

závazná vyhláška s účinností od 1. 1. 2024, zveřejněna na stránkách obce, v sekci dokumenty – 
vyhlášky.  

2.5.  Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku Knihovna Hradec Králové. Schváleno, bude 
zaplaceno v lednu 2024. 

 

 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 8. veřejného zasedání zastupitelstva 13. 12. 2023   Strana 3 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

3.  Schválení rozpočtu na rok 2024. 

Východiskem pro sestavení návrhu rozpočtu na rok 2024 jsou skutečné příjmy a výdaje 1-10/2023, skutečný 
stav rozpočtu 2022, aktuální finanční situace obce, zohlednění aktuálního vývoje ekonomiky, opatření 
v oblasti veřejných financí, konsolidační balíček vlády, vývoj cen energií a pohonných hmot. Rozpočet je 
sestaven jako schodkový, závazné ukazatele jsou paragrafy. Schodek rozpočtu se bude řešit finanční 
úsporou za rok 2023. 

Celkové příjmy ve výši 14 735 251,-Kč. 

Celkové výdaje ve výši 15 585 251,-Kč. 

Celkový schodek 850 000,-Kč. 

ZO hlasuje o rozpočtu obce, který je sestaven jako schodkový. 

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

4. Projednání a schválení podpisu smlouvy o investičním úvěru. 

Vzhledem k nepravidelně zasílaným financím z finanční správy a závazku zaplatit dle podmínek smlouvy za 
opravená okna a doplatek za opravený Librantický potok se ZO rozhodlo požádat o investiční úvěr u České 
spořitelny a.s. až do výše 3 mil. Kč s čerpáním od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Pravidelné splátky od 01/2025 
do 12/2027, s možností předčasného splácení. 

Hlasuje se o schválení investičního úvěru a pověření starosty Jaroslava Volence projednáním příslušné 
dokumentace a následně podpisu smlouvy o investičním úvěru. 

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0   

5. Schválení rozpočtové změny č. 6. 

Vzhledem ke konci účetního období se jedná o rozpočtové úpravy položek ke konci roku 2023. Kompetence 
starosty obce na straně výdajů se jednorázově povoluje z důvodů závěrečného rozpočtového opatření do 
výše – neomezeně.  

Hlasuje se o schválení rozpočtové změny.   

Výsledek hlasování:     Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0   

6. Schválení podpisu dodatku ke smlouvě s firmou Marius Pedersen. 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 8. veřejného zasedání zastupitelstva 13. 12. 2023   Strana 4 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Na základě navýšení cen služeb za poskytování likvidace odpadů firmou MP, ZO schvaluje podpis dodatku č. 
14 ke smlouvě č. 95341. 

Hlasuje se o podpisu dodatku. 

Výsledek hlasování:                 Pro    5         Proti      0            Zdrželi se    0 

7. Obecně závazná vyhláška o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

OZV o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství byla schválena, vydána s účinnosti od 1. 1. 
2024 a zveřejněna na stránkách obce v sekci dokumenty  - vyhlášky.  

8. Obecně závazná vyhláška o poplatku ze psa. 

Na základě změny v legislativě při vydávání OZV ruší ZO obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním 
poplatku ze psů ze dne 8. 12. 2021 a zároveň schvaluje vydání nové OZV, sazby poplatku zůstávají 
nezměněny, účinnost od 1. 1. 2024. 

Hlasuje se o zrušení a vydání nové OZV. 

Výsledek hlasování:                      Pro          4             Proti      0           Zdrželi se  1 

9. Projednání a schválení plánu inventarizace za rok 2023. 

Byl sestaven plán inventarizace za rok 2023. Inventura je prováděna ke dni 31. 12. 2023, zpráva bude 
zpracována do 31. 1. 2024. Jmenování komise: Vlasta Šolcová – předseda IK, Milada Bortlíková – člen IK, 
Mgr. Pavel Kubíček – člen IK. 

Hlasuje se o schválení plánu a jmenování komise. 

Výsledek hlasování:                     Pro           5           Proti       0              Zdrželi se     0 

10. Schválení podpisu smlouvy o věcném břemeni č. p. 386/2, 1430. 

Jedná se o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  č. 
p. 386/2 a p. č. 143 přičemž nebude omezen přístup pro čištění potoka. 

Hlasuje se o podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:                  Pro    5                    Proti      0             Zdrželi se      0 

11. Schválení podpisu smlouvy o věcném břemeni p. č. 1299/88. 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 8. veřejného zasedání zastupitelstva 13. 12. 2023   Strana 5 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Jedná se o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene p. č. 1299/88. Jedná se o 
vybudování vodárenské infrastruktury ČOV Librantice, odtok do Librantického potoka. 

Hlasuje se o podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:                             Pro        5                           Proti        0                  Zdrželi se     0 

12. Dotace veřejné osvětlení. 

ZO se rozhodlo z finančních důvodů odstoupit od dotace na veřejné osvětlení. 

Hlasuje o odstoupení od dotace na veřejné osvětlení. 

Výsledek hlasování:                         Pro             5                         Proti           0              Zdrželi se     0 

13. Záměr převodu „Vodovod Librantice – N Vršku“ a „Vodovod Librantice – Fryntova louka“ formou 
nepeněžitého vkladu do základního kapitálu VAK HK a.s. 

Předmětem nepeněžitého vkladu „Vodovod Librantice – Na Vršku“ je vodovod PVC DN 100 délky 373,8 m a 
„Vodovod Librantice – Fryntova louka“ je vodovod PVC DN 100 délky 135 m. 

Hlasuje se o schválení převodu vodovodů. 

Výsledek hlasování:                          Pro          5                       Proti        0                  Zdrželi se      0 

14. Schválení podpisu darovací smlouvy s firmou DANETA. 

Jedná se o schválení darovací smlouvy s firmou Věra Kosinová – DANETA zařízení pro zdravotně postižené a 
finančního daru ve výši 10.000,-Kč. Klientem je občan Librantic. 

Hlasuje o podpisu smlouvy a výši finančního daru. 

Výsledek hlasování:                    Pro             5                         Proti        0                Zdrželi se      0 

15. Různé. 
 VO kontejner – nové termíny do konce roku 2023 uvedeny na stránkách a sběrném místě, v roce 

2024 budou platit stejné podmínky jako v letošním (čtvrtek 1 x za 14 dnů 16-18h; první sobota v 
měsíci 8-10h).  

 Směsný odpad – první odvoz 3. 1. 2024, další svoz 1 x za 14 dnů – lichý týden, svozový kalendář 
bude vytvořen a umístěn na stránky obce. 

 Pytlový svoz plastů – první odvoz 5. 1. nebo 6. 1. 2024, další svoz 1 x za měsíc dle zaslaných termínů 
svozové firmy, svozový kalendář bude vytvořen a umístěn na stránky obce. 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 8. veřejného zasedání zastupitelstva 13. 12. 2023   Strana 6 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

 Na základě podnětů občanů proběhlo setkání se zástupci firmy Povodí Labe Hradec Králové ohledně 
vyčištění koryta Librantického potoka na konci obce za regulovaným úsekem. Z jednání vyplynulo 
čištění ca 3. čtvrtletí 2024.   

Plánované akce: 

20. 12. od 18 hodin Zpívání u stromečku u Hospůdky Na Hřišti u ozdobeného stromu, občerstvení zajistí 
Ondra Pavelka v místní hospůdce. 

31. 12. od 13 do 15 hodin – velká hala - Silvestrovské bruslení. 

6. 1. 2024 Tříkrálová sbírka 

16. Diskuse. 

p. Novák – vznesl připomínku na podrobnější vysvětlování rozpočtových změn, ZO bere na vědomí. 

Veřejné zasedání ukončeno  19.50. 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  13. 12. 2023 
 
Přítomno  30 
 
Zapisovatel:                Vlasta Šolcová           …………………viz originál………….  
                                                                                                   Podpis  
 
 
Ověřovatelé:              Miroslav Machač         …………………viz originál.………….  
                                                                                                   Podpis  
                                     Martin Divecký           …………………viz originál.………….  
                                                                                                   Podpis  
 
 
Starosta:              Jaroslav Volenec             …………………viz originál………….  
                                                                                                   Podpis  
 
 
 Přílohy zápisu: 0 

 


